RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS NA 1ª ETAPA
DO PROCESSO SELETIVO DE TUTORIA EDITAL Nº 007 DE 30/07/2018

Projeto Capacitação em Preceptoria de Residência Médica

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC) desenvolve parceria com o Ministério da

Saúde  por intermédio do Programa de Apoio ao Desenvolvimento Institucional do

Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS). Desta forma, a área de Sustentabilidade Social

por meio da Faculdade de Educação em Ciência da Saúde (FECS) torna público, em

ordem alfabética, a relação de candidatos selecionados na 1ª etapa do processo seletivo

de tutoria, referente ao Edital publicado Nº007 de 30/07/2018, para o Curso de

Capacitação em Preceptoria de Residência Médica para os dois perfis de tutoria: Tutor e

Coordenador de Tutoria.

VAGA TUTOR

SELECIONADOS NA 1ª ETAPA

1 ALICE DE QUEIROZ CONSTANTINO MIGUEL

2 ENELINE DE ANDRDADE HERCALIO GOUVEIA PESSOA

3 ERICA MARIA ZENI

4 FABRICIO ANDRÉ MARTINS DA COSTA

5 FERNANDA DOMINGOS GIGLIO PETRECHE

6 GLAUCIA DE OLIVEIRA MOREIRA

7 IPOJUCAN CALIXTO FRAIZ

8 KLEYTON DE ANDRADE BASTOS

9 KRISTOPHERSON LUSTOSA AUGUSTO

10 LIDIA ALICE GOMES MONTEIRO MARIN TORRES

11 LIZ RIBEIRO WALLIM

12 LUCIENI DE OLIVEIRA CONTERNO

13 LUCYO FLÁVIO BEZERRA DINIZ

14 LUMA ALCIDES BURGUINHÃO DO NASCIMENTO

15 MARCELO DI BONIFACIO

16 MARCOS TAKIMURA

17 MARIA DA GRAÇA CAMINHA VIDAL

18 MARIA DO PATROCINIO TENORIO NUNES

19 MARIANNE REGINA ARAUJO SABINO

20 MARILDA SIRIANI DE OLIVEIRA

21 MARYNEA SILVA DO VALE

22 NATALIA MADUREIRA FERREIRA

23 PAULA ZENI MIESSA LAWALL

24 RENATA KOBAYASI ZELADA

25 RICARDO LUIZ DE MELO MARTINS

26 ROBSON ROCHA DE OLIVEIRA

27 ROSANA CIPOLOTTI

28 SIGISFREDO LUÍS BRENELLI

29 TATIANA MAGALHÃES AGUIAR

30 VITOR JORGE WOYTUSKI BRASIL

VAGA COORDENADOR DE TUTORIA

SELECIONADOS NA 1ª ETAPA

01 LETÍCIA ARAUJO FREITAS

02 PATRICIA ZEN TEMPSKI

Os candidatos selecionados nesta 1ª etapa do processo seletivo receberão um e-mail da

Coordenação de Curso para realização da entrevista individual, conforme Edital Nº007

de 30/07/2018.

A entrevista avaliará os seguintes itens: interesse na vaga, no curso e na área científica;

experiência em educação médica; disponibilidade para atividades presenciais;

comunicação; defesa coerente dos dados apresentados no Currículo Lattes ou Vitae;

experiência em EaD; experiência nas áreas afins do curso.

São Paulo, 15 de agosto de 2018.

Ana Paula Pinho

Diretora Sustentabilidade Social

Leticia Faria Serpa

Diretora Acadêmica da FECS

Publique-se.